
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
21.06.201632 N° del 

Realizzazione dell'iniziativa "Giornata Ecologica" il giorno del 2 luglio 2016.Oggetto:

L’anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di giugno alle ore  12,50 nella solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XDEIANA ROSALBA SINDACO  

 MURINO GIORGIO VIRGINIO VICESINDACO X

XOLIANAS ANGELO GABRIELE ASSESSORE  

XFOIS DAVIDE ASSESSORE  

Presenti n. 3 Assenti n. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Maria Grazia Mulas nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO  che: 

− da diversi anni il Comune di Elini intende sviluppare azioni educative, di informazione, di 

sensibilizzazione, di formazione e di sostegno al processo di crescita culturale volto alla 

consapevolezza di un rapporto equilibrato con l’ambiente; 

− a tal fine questo Comune in collaborazione con le associazioni di volontariato di Elini intende 

organizzare la “Giornata ecologica” da realizzarsi presso il Parco Carmine di Elini in data  2 luglio 

2016; 

− l’iniziativa in parola rappresenta un approccio del tutto lodevole ed esemplare di come sia possibile, 

all’interno di una comunità, assumere ed elevare a pieno rango di cittadinanza quel senso di 

corresponsabilità sociale, connotato da serietà, impegno e dedizione civica, finalizzato a promuovere 

e diffondere all’interno dell’intera popolazione la coscienza di comportamenti virtuosi e di stili di vita 

ecosostenibili, cha sappiano interpretare l’ambiente ed il territorio, la nostra prima grande casa 

comune, come inestimabile patrimonio della collettività, condizione inderogabile ed irrinunciabile del 

nostro agire individuale e sociale; 

− visto il programma della manifestazione, che prevede la pulizia dell’area Parco Carmine di Elini 

destinata generalmente alle passeggiate ecologiche e allo svolgimento di pic-nic o pranzi conviviali 

familiari; 

RITENUTO di dover garantire al pubblico e ai frequentatori del Parco un ambiente naturale, pulito e 

accogliente in vista soprattutto dell’approssimarsi della stagione estiva; 

VISTA la necessità di promuovere e realizzare la suddetta iniziativa; 

CONSTATATO che la stessa non comporta alcun impego di spesa per l’Ente; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di promuovere l’iniziativa della “Giornata ecologica” da realizzarsi presso il Parco Carmine di Elini il 

giorno del 2  luglio 2016; 

- di dare atto la stessa non comporta alcun impego di spesa per l’Ente; 

 

 



DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dei legge stante l’approssimarsi 
della data dell’evento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO  MARIA GRAZIA MULAS

IL SINDACO

F.to Rosalba Deiana

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to  Maria Grazia Mulas

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  05/07/2016 (n°  140 reg);

Elini, lì 05/07/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/06/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 21/06/2016

F.to  Maria Grazia Mulas

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Grazia Mulas

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 05/07/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE


